
TOČKA 8.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prijedlog zaključka o davanju mišljenja na II. Nacrt konačnog 

prijedloga Prostornog plana Primorsko-goranske županije 
 
 
 
 



 

                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
           GRAD RIJEKA 

    Gradonačelnik 
Rijeka, 9. 07. 2013. 
 
 
 
 
 

Gradsko vijeće Grada Rijeke 
n/r predsjednici Dorotei Pešić-Bukovac 

 
 
 
 
 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-

goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13) podnosim Gradskom vijeću Grada 

Rijeke na razmatranje i usvajanje Prijedlog zaključka o davanju mišljenja na 

II. Nacrt konačnog prijedloga Prostornog plana Primorsko-goranske 

županije. 

 

GRADONAČELNIK 

mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 



O b r a z l o ž e n j e 
Prijedloga zaključka o davanju mišljenja na II. Nacrt konačnog prijedloga 

Prostornog plana Primorsko-goranske županije 
 

 
 
 
U V O D  
 
 Skupština Primorsko-goranske županije je na 19. sjednici od 27. siječnja i 1. veljače 
2011. godine donijela Odluku o izradi Prostornog plana Primorsko-goranske županije (u 
daljnjem tekstu: Odluka). 
 
 Nositelj izrade i izrađivač Prostornog plana Primorsko-goranske županije (u daljnjem 
tekstu: Plan) je JU Zavod za prostorno uređenje Primorsko-goranske županije (u daljnjem 
tekstu: Zavod). 
 
 Prijedlog Plana izrađen je u srpnju 2012. godine, a putem javne rasprave prezentiran 
i razmotren tijekom kolovoza i rujna 2012. godine. Temeljem primjedbi i sugestija sa javne 
rasprave izrađen je I. Nacrt konačnog prijedloga Plana na koji je sukladno članku 94. Zakona 
o prostornom uređenju i gradnji ("Narodne novine" broj 76/07, 38/09, 55/11, 90/11, 50/12, 
55/12 i 80/13) – u daljnjem tekstu: Zakon, zatraženo mišljenje Gradskog vijeća grada Rijeke. 
 
Gradsko vijeće Grada Rijeke na 33. sjednici održanoj 20. prosinca 2012. godine prihvatilo je 
Izvješće o aktivnostima i praćenju izrade Prostornog plana Primorsko-goranske županije te 
donijelo Zaključak o davanju mišljenja na I. Nacrt konačnog prijedloga Prostornog plana 
Primorsko-goranske županije(Prilog 1.). Razmatrani materijal dostupan je na web stranici 
Grada Rijeke na linku http://www.rijeka.hr/33Gradskovijece2012  pod točkom 18. dnevnog 
reda. 
 

Nakon dobivenih mišljenja izrađen je Konačni prijedlog Plana koji je u prosincu 2012. 
upućen na suglasnost Ministarstvu graditeljstva i prostornoga uređenja. 
 
 Po nalogu naprijed navedenog Ministarstva izvršene su određene dorade plana te je 
Plan kao Prijedlog upućen na ponovnu javnu raspravu, koja je održana u periodu od 14. do 
21. ožujka 2013. godine. 

 
 Po održanoj ponovnoj javnoj raspravi, temeljem primjedbi i prijedloga iznesenih u 
istoj, izrađen je II. Nacrt konačnog prijedloga Plana te je ponovno upućen na mišljenja 
tijelima i osobama određenim posebnim propisom.  Prema odredbi članka 95. Zakona 
mišljenje o Nacrtu konačnog prijedloga Prostornog plana Primorsko-goranske županije daje 
predstavničko tijelo jedinica lokalne samouprave. 
 
 II. Nacrt konačnog prijedloga Plana s Izvješćem sa ponovne javne rasprave dostupan 
na web adresi JU Zavod: www.zavod.pgz.hr te na upit u prostorijama Odjela gradske uprave 
za razvoj, urbanizam, ekologiju i gospodarenje zemljištem (u daljnjem tekstu: Odjel). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 

http://www.rijeka.hr/33Gradskovijece2012%20%20pod%20to%C4%8Dkom%2018
http://www.zavod.pgz.hr/


 
PLANSKA RJEŠENJA  II.  NACRTA KONAČNOG PRIJEDLOGA PLANA 
 
 U ponovnoj javnoj raspravi u odnosu na I. Nacrt konačnog prijedloga Plana 
razmatrane su isključivo sljedeće teme: 

a) izmjene nastale u definiranju područja određenih sukladno članku 71. stavku 2. i 
stavku 3. Zakona, a vezano uz: 
- područja ugostiteljsko-turističke namjene izvan naselja, uključivo zone 

priključene naselju i zone povremenog stanovanja u izdvojenim dijelovima 
naselja, 

- luke nautičkog turizma, 
- površine sportske namjene, 
- područja za marikulturu. 

b) izmjene vezane uz definiranje prometnih građevina od državnog i županijskog  
značaja: 
- luke otvorene za javni promet, 
- luke posebne namjene - brodogradilišne i ribarske luke. 

c) izmjene nastale u postupku ishođenja mišljenja  Ministarstva zaštite okoliša i 
prirode, a vezano uz: 
- vjetroelektrane Zebar i Kavranica, 
- područja za marikulturu u zaštićenim zonama, 
- područja ugostiteljsko-turističke namjene izvan naselja, na otoku Cresu, 

Grguru i Golom otoku. 
 

Odjel preocjenjuje da teme razmatrane na ponovnoj javnoj raspravi Plana nisu od 
utjecaja na urbanističku strategiju i planska rješenja područja grada Rijeke. 
 
 
PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O DAVANJU MIŠLJENJA NA II. NACRT KONAČNOG 
PRIJEDLOGA PLANA 
 
 Temeljem članka 95. Zakona mišljenje o Nacrtu konačnog prijedloga Prostornog 
plana Primorsko-goranske županije daje predstavničko tijelo jedinica lokalne samouprave za 
područje za koje se donosi, stoga i za područje grada Rijeke. 

Kako su u ponovnoj javnoj raspravi razmatrane teme koje nisu od utjecaja na 
urbanističku strategiju i prostorno planiranje područja grada Rijeke, a Odjel u ime Grada 
Rijeke nije isticao primjedbe na II. Nacrt konačnog prijedloga Plana, nema zapreke da se 
Gradskom vijeću predloži izdavanje pozitivnog Mišljenja istovjetnog onom (Klasa: 023-01/12-
03/281; Urbroj: 2170/01-15-00-12-3) od 05. prosinca 2012. godine koje je Gradonačelnik 
Grada Rijeke već izdao, a Gradsko vijeće Grada Rijeke na 33. sjednici održanoj 20. prosinca 
2012. godine i potvrdilo prihvaćanjem Izvješća o aktivnostima i praćenju izrade Prostornog 
plana Primorsko-goranske županije te donošenjem Zaključka o davanju mišljenja na I. Nacrt 
konačnog prijedloga Prostornog plana Primorsko-goranske županije.  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

4 
 



PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O DAVANJU MIŠLJENJA NA II. NACRT KONAČNOG 
PRIJEDLOGA PROSTORNOG PLANA PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE 

 
 
 Na temelju članka 95. Zakona o prostornom uređenju i gradnji („Narodne novine“ broj 
76/07, 38/09, 55/11, 90/11, 50/12 , 55/12 i 80/13) i članka 46. Statuta Grada Rijeke 
(„Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13) Gradsko vijeće 
Grada Rijeke, na sjednici _____________2013., donijelo je   
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

 1. Utvrđuje se da je II. Nacrt konačnog prijedloga Prostornog plana Primorsko-
goranske županije izrađen u skladu s bitnim zahtjevima koje je Grad Rijeka istaknuo u 
postupku izrade Prostornog plana Primorsko-goranske županije, a koji se odnose  na 
dimenzioniranje građevinskih područja naselja, trasu obilazne željezničke pruge, raspored i 
kapacitet luka nautičkog turizma te površine izdvojenih građevinskih područja ugostiteljske, 
poslovne i proizvodne namjene. 
 
 2. Ovaj zaključak prosljeđuje se Javnoj ustanovi Zavod za prostorno uređenje 
Primorsko-goranske županije.  
 
 
 
 
 
 

5 
 



 
PRILOG 1. MIŠLJENJE GRADSKOG VIJEĆA NA I. NACRT KONAČNOG PRIJEDLOGA 
PLANA 
 

 
 
 

6 
 



 

7 
 


	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA
	GRAD RIJEKA


